


Také tyto prázdniny pamatujeme na dvojce na nejmenší děti 

a jejich rodiče, kteří jsou oba přes léto zaměstnaní a nemají 

komu svěřit své ratolesti. 

Snažíme se vyhovět potřebám rodičů a podle toho je s řediteli 

některých mateřských škol dohodnuto zajištění prázdninového 

provozu. 

Během léta máme na dvojce v provozu tyto školky:

1. MŠ Praha 2, Na Děkance   1. 7.   – 17.  7.  2015

2. MŠ Praha 2, Kladská 20. 7.  –   7.  8.  2015

3. MŠ Praha 2, Na Smetance 10. 8.  – 26. 8.  2015

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ MATEŘSKÝCH ŠKOL
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NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT

„Jedná se o stavební akci velkého rozsahu a my se snažíme o to, aby stavba co 

nejméně omezovala a znepříjemňovala život obyvatel dvojky. Bedlivě dohlížíme 

na plnění veškerých termínů výstavby. Společnost Komwag, která je odpovědná 

za úklid ulic Prahy 2, je připravena na zvýšenou prašnost. Kropicí vozy zasáhnou 

vždy tam, kde to bude aktuálně potřeba,“ vysvětluje Ing. arch. Václav Vondrášek, 

místostarosta (ODS).

Stavět se začalo nejdříve mezi ulicemi Jugoslávská a Bruselská. Náhradní par-

kovací stání po  dobu výstavby je zajištěno v  ulicích Rumunská, Legerova, Bru-

selská, Koubkova, Jana Masaryka, Sekaninova, Jaromírova, Svatoplukova a do 30. 

srpna na ulici Bělehradská v okolí křižovatky s Fričovou.

„Přímo na místě ověřujeme, zda stavba, která je v gesci Magistrátu hl. m. Prahy, 

pokračuje, jak má, zda jsou všechny technologie a postupy uvedené ve staveb-

ní dokumentaci dodržovány. Podle harmonogramu stavby se budeme na kon-

ci listopadu moci všichni těšit z moderního bulváru, který výrazně promění kus 

dvojky na místo, kde se příjemně bydlí a žije,“ vysvětluje Jan Korseska, radní pro 

oblast dopravy (ODS).

Výsledkem rozsáhlé rekonstrukce bude tedy kompletní výměna povrchů vo-

zovek, nová tramvajová trať, bezbariérové zastávky tramvají (i  např. zcela nová 

zastávka u Billy směrem na Tylovo náměstí) a další přechody pro chodce. Součástí 

přestavby je také vybudování parkovacích stání, kterých bude přes 230, a chodní-

ků, jež mají mít tradiční mozaikový vzor z žuly. Počítá se rovněž s novým městským 

mobiliářem, úpravou odvodnění a v neposlední řadě i s výsadbou nové zeleně.

Hlavní město Praha má utržit za 

právě končící další fázi transformace 

bytového fondu, tzv. privatizaci, 

celkem 1,7 mld. korun. Levicová 

koalice ANO+ČSSD+Trojkoalice se rozhodla, že celý 

tento obnos přesune do fondu Rozvoje sociálního 

bydlení na území hl. města Prahy. Prý chtějí stavět 

po Praze byty pro sociálně potřebné. Jak bohulibě 

to zní…   

Finance utržené z privatizace jsou jednorázový, 

jedinečný a neopakovatelný příjem pro město, 

a proto je naprosto nefér vůči pracujícím občanům, 

občanům odvádějícím daně, občanům, kteří 

neměli možnost privatizovat a museli se sami 

postarat o zajištění svého bydlení, aby prostředky 

z privatizace šly pouze a jedině na výstavbu 

sociálních bytů. 

Prodává-li se majetek celé Prahy, měly by se 

získané zdroje rozprostřít tak, aby každý občan 

našel v nových investicích naplnění nějaké své 

potřeby, a nikoli začít za celou obdrženou sumu 

stavět po Praze ghetta. 

Je naprosto zřejmé, že levicová pražská koalice 

konečně začíná prosazovat své sociální inženýrství 

v plné nahotě. A příklady z jiných evropských měst, 

kde sociální inženýři takto kouzlili, jsou jasným 

důkazem toho, jaké nám v Praze hrozí nebezpečí.

Dvě věci mne utvrdily v tom, že moje razantní 

vystoupení na Zastupitelstvu hl.města Prahy proti 

tomuto záměru bylo zcela správné:

1. Plamenně se rozhovořil pan Stropnický ml., 

který mi řekl, že jsem slepá a nevidím každý večer 

„ty válející se lidi na výfukách kolem budovy 

magistrátu“, kterým já chci upřít důstojné 

bydlení. Aby čtenář pochopil, pan Stropnický 

ml. myslel většinou opilé bezdomovce, kteří než 

by dodržovali řád ubytoven pro bezdomovce 

a nekonzumovali alkohol, raději alkohol konzumují, 

tím pádem nemohou do ubytovny, a tak se nám 

válejí po Praze, třeba kolem magistrátu. A to 

nemluvím o tom, že většina bezdomovců, která 

se vyskytuje v Praze, jsou mimopražští. Tím pan 

Stropnický ml. říká, že za peníze, které mají sloužit 

Pražanům, on bude stavět byty, kam ubytuje 

mimo jiné i mimopražské bezdomovce. Dále mi 

vyčetl soukromou ubytovnu na Praze 2, kde bydlí 

nepřizpůsobiví, převážně romští občané. Podle 

informací, které mám k dispozici, projevoval 

pan Stropnický právě o tuto ubytovnu značný 

zájem před komunálními volbami a několik rodin 

přestěhoval do obecních bytů na Praze 3. 

V jednom případě to dopadlo tak, že romská 

rodina byt zdevastovala, neplatila nájem, a když na 

to ostatní slušní a platící nájemníci upozorňovali, 

pan Stropnický jim napsal, že budou-li si 

stěžovat, byty jim neodprodá. Tolik tedy k panu 

Stropnickému ml.

2. Tento záměr velice důrazně podporovali 

komunisté, a to tak intenzivně, že mi jeden z jejich 

členů vyhrožoval. V krátkosti - po vystoupení 

pana Hrůzy (KSČM) jsem ho požádala, ať 

nemanipuluje s fakty a tímto zastupitelstvem, 

že zde komunistická manipulace byla 50 let a že 

nám to stačilo. O přestávce mi to pan Hrůza vmetl 

do obličeje a se zdviženým prstem mi hrozil, že 

jestli budu používat demagogii, tak prý uvidím.    

Vystoupení těchto dvou pánů, mi jasně 

potvrdilo to, že moje obava ze zeleno-socialisticko-

sociální doktríny je zcela na místě. A proto za mne 

a za ODS říkáme jasně: ghetta v Praze nechceme.

Ing. Alexandra Udženija

Proměna ulice Bělehradská na bulvár 
Bělehradská je v plném proudu.  

Malý krok k humanizaci magistrály, velký skok pro občany Prahy 2. Parafráze 

výroku slavného astronauta by mohla charakterizovat význam instalace semafo-

rů na křižovatce ulic Wenzigova - Legerova a Wenzigova - Sokolská spolu s tolik 

potřebnými přechody. Věříme, že tento krok výrazně zvýší bezpečnost chodců 

i řidičů. Vždyť jen za posledních 5 let se v úseku Wenzigova – Fügnerovo náměstí 

stalo 86 dopravních nehod. A nikdo nepochybuje o tom, že možností přejít pěš-

ky přes magistrálu je v současné době 

minimum.

Již řadu let soustavně usilujeme 

o humanizaci magistrály. V  roce 2009 

se nám podařilo prosadit její zúžení ze 

4 jízdních pruhů na 3, a to i přesto, že 

většina odborníků varovala před vzni-

kem kolon až ze Spořilova a Výtoně.

Instalace nových světelných signa-

lizačních zařízení začne 19. 6. a  bude 

dokončena ještě před začátkem nové-

ho školního roku.

Tím samozřejmě naše úsilí o další 

zlepšení života okolo „Legerky“ ne-

končí. Radnice vedená ODS bude po-

kračovat v prosazování humanizace 

této důležité dopravní tepny.

Bezpečnější magistrála
Legerova - Wenzigova - Sokolská

GHETTA 
v Praze nechceme!

Dvojka sportuje!

Kromě toho ale máme na dvojce 

další sportoviště, jejichž areály nabízejí 

poměrně široké možnosti sportovního 

vyžití pro všechny věkové kategorie.

Na dvojce jsou tři organizace Sokola, 

největší je Sokol Královské Vinohrady. 

Dále mohou amatérští sportovci holdovat 

sportům ve víceúčelové sportovní hale 

Sokola pražského v Žitné ulici nebo 

v Sokole Vyšehrad.

V SK Folimanka již dlouhá léta úspěšně 

vychovávají z nadějné drobotiny špičkové basketbalistky.  Ze zdejšího „chovu“ vzešly naše 

úspěšné reprezentantky Jana Veselá, Ilona Burgrová, Kateřina Elhotová i Eva Vítečková. 

Díky nim se česká reprezentace umisťuje ve vrcholových soutěžích na předních místech, 

včetně 1. místa na Mistrovství Evropy 2005, nebo 2. místa na Mistrovství světa 2010. Místní 

sportovní hala ovšem hostí i další sportovní aktivity, například soutěže ve skupinových 

moderních tancích.

Zastupitelé za ODS na radnici dlouhodobě podporují sportovní projekty a zasazují se 

o příspěvky na údržbu a vybavenost sportovních zařízení. Podporu získávají tělovýchovné 

jednoty a další organizace zabývající se sportovní činností dětí a mládeže.

Radnice dvojky nezapomíná ani na sportovce, kteří podávají téměř profesionální 

výkony. Proto také vyhlásila v rámci mezinárodního běžeckého svátku Volkswagen 

Maraton Praha soutěž o Pohár městské části. Odměny třem vítězným běžcům předala 

13. května na Novoměstské radnici starostka 

Jana Černochová. „Těší mě, že naše městská 

část má takové skvělé sportovce a že i díky 

prestižnímu maratonskému závodu se v Praze 

2 vytváří komunita lidí, kteří si běhání vybrali 

jako pohodový způsob relaxace,“ s potěšením 

konstatovala Jana Černochová, která se sama 

této  disciplíně aktivně věnuje. 

Jaké jsou možnosti sportovat uprostřed města? Krásné 
a udržované parky Prahy 2 přímo vybízejí k aktivnímu 
odpočinku například v podobě běhu či cvičení. V parku 
Grébovka při vstupu z Koperníkovy ulice jsou umístěny 
cvičební stroje pro aktivity pod širým nebem.

Zájemci o historii se pod vedením průvodce 

mohou zúčastnit komentovaných prohlídek 

Vyšehradu nebo Martinských kasemat, nově je 

také dostupná kaple Stětí sv. Jana Křtitele.

Kdo má rád výtvarné umění, neměl by vynechat 

galerii Vyšehrad, která se zaměřuje na mladé 

autory především z řad malířů. Vyšehradský 

hřbitov je sám o sobě  jedinečnou galerií hřbitovní 

plastiky a místem posledního odpočinku bezmála 

600 osobností naší kultury a vzdělanosti.

Pestrý kulturní program na celé léto nabízí 

Letní scéna Vyšehrad. V kouzelném prostředí 

přírodního amfi teátru si návštěvníci mohou 

vychutnat vystoupení interpretů jako je Dan Bárta, 

Lenka Filipová či skupina Laura a její tygři nebo se 

seznámit s novými tvářemi na naší hudební scéně, 

např. s Adamem Mišíkem nebo s Debbi.

Málokdo si už dnes umí představit léto bez 

divadelního představení. I těch má připraveno 

Letní scéna na Vyšehradě dostatek. Od děl 

klasických autorů po autory soudobé, někdo 

si vybere raději One man show s Bohumilem 

Kleplem, někdo dá přednost komedii s Karlem 

Rodenem a Janou Krausovou. Tím samozřejmě 

výčet nabídky Vyšehradu nekončí, je jen na vás, 

abyste si z ní vybrali to, co  vás nejvíce potěší.

www.praha-vysehrad.cz

OHROŽENÉ DĚTI 

– jako jediná městská část v Praze jsme zřídili systém včasné intervence, který umožňuje rychlé 

sdílení informací a přispívá ke včasné podpoře ohrožených dětí a jejich rodin. Pro děti ze sociálně 

slabých rodin z Prahy 2 pravidelně organizujeme ve spolu-

práci s Domem dětí a mládeže Prahy 2 letní tábory, zároveň 

podporujeme řadu dalších aktivit pro děti, jejichž rodiny ne-

mají dostatek fi nančních prostředků a potýkají se s různými 

obtížemi – např. činnost klubu Síť nebo terénní program 

zaměřený na ohrožené děti a mládež. Na podzim otvíráme 

první nízkoprahový klub pro mládež na dvojce. 

HENDIKEPOVANÍ OBČANÉ 

– pro naše hendikepované občany máme v  nabídce jede-

náct bezbariérových bytů, které jsou plně přizpůsobeny 

jejich potřebám. Jsme jim nápomocni i službami přímo v je-

jich domácnostech, a to nejen službami pečovatelskými, ale 

i odlehčovacími a asistenčními. A co je také důležité, myslí-

me na ně i ve veřejném prostoru, kde se snažíme, abychom jim ulehčili pohyb v ulicích Prahy 2 a pří-

stupnost městské hromadné dopravy. Upravujeme přechody a chodníky tak, aby měli na dvojce 

ještě méně překážek. Velkou úlevou pro všechny bude i bezbariérový přístup do metra I. P. Pavlova, 

který bude hotov na podzim tohoto roku. Jako jedna z mála městských částí máme brožurku celé 

Prahy 2, kde je popsána bezbariérovost a přístupnost veřejných objektů na dvojce. Tuto brožurku 

lze nalézt na www.praha2.cz/Mapovy-portal. 

SENIOŘI 

– jsou pro nás naprostou prioritou a děláme vše pro to, aby naši senioři setrvali ve svém domácím 

prostředí a nemuseli se přemístit do našeho domova pro seniory nebo do domů s pečovatelskou 

službou. A proto jim v jejich domácnostech nabízíme řadu pomocných služeb -  v rámci pečovatel-

ské mj. i dopravní službu nebo možnost výpůjčky zdravotnických pomůcek,  odlehčovací služby, 

domácí ošetřovatelskou péči a v případě potřeby také např. asistenční služby nebo službu tísňové 

péče.  A našim aktivním seniorům nabízíme pestrou škálu aktivit v rámci klubu Dvojka pro seniory. 

Kdo ještě není přihlášen, ať tak učiní, určitě nebude zklamán. Můžete se obrátit na mě, buď osobně 

na úřadě MČ Praha 2 nebo na mail alexandra.udzenija@praha2.cz .

Na dvojce pečujeme i o to, aby děti ze sociálně slabších rodin 
měly dostatek pestrých aktivit také během letních prázdnin. 
Poskytujeme fi nanční pomoc spolkům a skupinám, které 
pořádají letní tábory, soustředění nebo třeba tvůrčí dílny. 

Oslavu Mezinárodního dne dětí pod názvem 

Tajuplný ostrov, zahájila na Folimance klaunice 

Leontýnka, následovaly kouzla a čáry kouzelníka 

Kravaty a žonglérské duo Cink Cink Cink. 

Program připravený Alexandrou Udženija 

spolu s klubem Dvojka pro děti a rodiče 

pokračoval v Havlíčkových a Riegrových 

sadech. 

V rámci klubu Dvojka pro děti a rodiče, 

jehož vznik iniciovala radní za ODS 

Alexandra Udženija, se děti mo-

hou věnovat ještě řadě dalších 

činností. Klub nabízí dětem 

a rodičům pravidelné aktivity 

a pořádá různé akce. Jeho cílem 

je všem registrovaným členům 

– rodičům poskytnout 

maximum informací 

o tom, co pro Vaše 

děti a pro Vás MČ 

Praha 2 připravuje.  

Přihlašte se do klubu 

a  budete pravidelně 

dostávat aktuální 

informace o volnočasových aktivitách pro děti i dospělé, o nabíd-

kách školních i mimoškolních zařízení, o kulturních akcích apod. 

Sledujte naše stránky na www.praha2.cz/dvojka-pro-deti, kde Vás 

budeme informovat o aktuálních letních aktivitách. 

Kutloch aneb i  muži mají své dny 
– černá komedie, 1. 7., 2. 7., 3. 7. 2015

Hvězda – one woman show, 29. 6., 30. 6., 7. 7. 2015

Laura a její tygři & Ilona Csáková – kocert, 11. 7. 2015

Vysavač – one man show, 14. 7., 15. 7., 16. 7. 2015

Vše o mužích – tragikomedie, 24. 6., 25. 6., 26. 6. 2015

Hovory o štěstí mezi čtyřma očima 
– komedie, 20. 7., 21. 7., 22. 7. 2015

Szidi Tobias & Band: Jolanka - koncert, 26. 7. 2015

Adam Mišík a kapela & Debbi - koncert, 2. 8. 2015

Ženy přežijí - konverzační komedie, 3. 8., 4. 8., 5. 8. 2015

Zdravý nemocný - Molièrova komedie, 6.  8., 7. 8. 2015

Lenka Filipová - koncert,  9. 8. 2015

Věra Špinarová & Adam Pavlík Band - koncert, 21. 8. 2015

Dan Bárta & Robert Balzar Trio - koncert, 23. 8. 2015

Vše o ženách - komedie, 25. 8., 26. 8., 27. 8. 2015

Nemáte zrovna chuť sportovat? Nevadí, vypravte se na Vyšehrad. Nebudete litovat, 
můžeme vás ujistit, že jeho nabídka je opravdu pestrá a lákavá. Nejen že poskytuje jeden 
z nejkrásnějších výhledů na Prahu a mnoho příjemných míst k odpočinku, nabízí také 
možnost poznávání historie a množství kulturních zážitků.

PROGRAM NA LÉTO

„Správná pravicová sociální politika má jasné priority: postarat se o ohrožené 
děti, o hendikepované občany a o seniory, kteří potřebují pomoc. 
Nejsme zde pro nemakačenka a lidi, kteří chtějí zneužívat sociální dávky.“
Alexandra Udženija

DĚTI O PRÁZDNINÁCH

Kateřina Elhotová v expozici šampiónů 

na Folimance

árodního dne dětí pod názvem 

v, zahájila na Folimance klaunice 

sledovaly kouzla a čáry kouzelníka 

glérské duo Cink Cink Cink. 
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eeštštěě řařadědě ddalalšíšíchch 
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e Vás 

Jedenadvacet nadšených a obětavých pracovníků Domu dětí a mládeže Praha 2 dokáže zaplnit volný čas 

stovek dětí z naší dvojky. 

DDM nabízí nepřeberné množství pravidelných i  jednorázových akcí, soutěží, přehlídek, výletů 

i  prázdninových pobytů a  zájmových kroužků. Jenom během června se konají nejrůznější sportovní 

turnaje, vodácké víkendy, tvořivá odpoledne nebo výlet do ZOO či terária. Během léta si pak děti z dvojky 

mohou vyrazit na jeden z 19 táborů, zaměřených třeba technicky, sportovně či umělecky. Malí táborníci 

si tak mohou rozvíjet své dovednosti, které v průběhu roku získávali v jednom z více než 250 kroužků, 

které DDM organizuje. Nabídka zahrnuje snad všechno, na co si vzpomenete, od A až do Z – od kroužku 

tance Alla Danza až po žonglování. 

Zatímco na letních táborech zbývá již jen pár volných míst, do kroužků na příští školní rok je možno se 

začít hlásit úderem 1. 7. 2015, tak neváhejte!                                        www.ddm-ph2.cz

CENTRA DDM V PRAZE 2:

Slezská 21    - oddělení sportu, výtvarná dílna

Lublaňská 18   - Stanice přírodovědců a Rytmus, 

      její součástí je vlastní mini zoo

Vratislavova 15   - Stanice techniků Vyšehrad

Věříme, že bude stát za to vydržet těch několik měsíců 

nepohodlí, které samozřejmě s sebou stavba přináší.
ADRESY NĚKTERÝCH SPORTOVIŠŤ 

NA DVOJCE:

Tělocvičná jednota Sokol Praha

Královské Vinohrady

Polská 2400/1

Sportovní hala TJ Sokol Pražský

Žitná ulice 42

TJ Sokol Vyšehrad

Rašínovo nábřeží 65

SK Folimanka

Na Folimance 2490

4. 5.  -  30.  8.  Rekonstrukce kanalizace a vodovodu (TSK, PVS) 

4. 5.  -  25. 10.  Rekonstrukce tramvajové trati (DPP)

2. 6.  -  31. 10.  Rekonstrukce vozovky a parkovacích stání (TSK)

2. 6.  -  20. 11.  Rekonstrukce chodníků (TSK)

„
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O „DVOJKOVÉ“ 
                 SE UMÍME POSTARAT

Patří k nim např. sdružení PALAESTRA , které se snaží 

odstraňovat sociální, psychické, zdravotní a jiné bariéry, v rámci 

centra také dobře funguje podpora školní úspěšnosti, sociální 

poradenství a prevence. Dále sdružení PROTEBE, Divadlo bratří 

Formanů, Blesk, Tme divadlo, které s dětmi nastuduje divadelní 

představení, nebo studio Žofka, jež rozvíjí výtvarný, hudební 

či pohybový talent našich nejmenších.  V neposlední řadě 

Praha 2 několik let podporuje provoz dvou letních výchovně 

rekreačních táborů pro děti ze sociálně slabých rodin z Prahy 2, 

kterým jejich blízcí nemohou zajistit takový program, jaký by si 

zasloužily.

Užijte si léta a prázdnin!

Venkovní posilovna v Grébovce
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Hurá na Vyšehrad




